PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0018/2011
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93  e  alterações,  torna  público  os  Resultados  Finais  dos  Processos  Licitatórios  abaixo
identificados

DISPENSA:

00326/2009 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA CADASTRO ÚNICO HABITAÇÃO, PETI, (PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO
TRABALHO  INFANTIL)  E  CAT  (CENTRO  DE  ATENDIMENTO  A  FAMÍLIA)  POR  UM
PERÍODO DE 12 MESES, nos termos do art. 61, parágrafo único e art. 57, inciso II da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
DENISON SANTOS........ R$ 20.568,84.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 12/07/2011, de 13/07/2011 até 12/01/2012.

00022/2011  –  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO  DO  CEMEI  DR.  IVAN
LOPES,  LOCALIZADO  À  RUA  FRANCISCO  MAGALHÃES  Nº  113,  BAIRRO  JARDIM
BRASIL, nos termos do Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
MARILENE SANTOS FIGUEIREDO MENDES............................................................... R$ 5.191,92.
Vigência: Será de 06 (seis) meses, de 28/06/2011 até 27/12/2011.

00024/2011 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF VILA TELMA, nos
termos do art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ELIZABETE DE SOUZA MOREIRA........ R$ 7.200,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses iniciando-se em 06/07/2011 e terminando em 05/07/2012.

00029/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS  PARA  REVISÃO  GERAL  DE  30.000  KMS  DO  VEÍCULO  MARCA
VOLKSWAGEN MODELO SPACEFOX ANO 2009 PLACA HLF 0780, nos termos do Art.  24,
inciso XVII da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
MONTES CLAROS VEICULOS E PEÇAS LTDA............................................................ R$ 1.837,18.
Vigência: Entrega imediata.

INEXIGIBILIDADE:

00097/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE
DIAGNÓSTICO  EM  LABORATÓRIO  CLÍNICO  E/OU  ANATOMIA  PATOLÓGICA  E
CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS DO SUS, nos termos do art. 61, parágrafo único da Lei
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
LABORATÓRIO MÉDICO MENDES E SILVEIRA LTDA..................................................................
Vigência: Terceiro Termo de Aditamento, firmado em 18/07/2008. Modifica-se na “Cláusula Primeira
– Das Partes” do contrato original, o endereço do contratado.

00099/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE
DIAGNÓSTICO  EM  LABORATÓRIO  CLÍNICO  E/OU  ANATOMIA  PATOLÓGICA  E
CITOPATOLOGIA PARA OS USUÁRIOS DO SUS, nos termos do Art. 61, parágrafo único da Lei
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
LABORATÓRIO DE CITOLOGIA BRAGA E SILVEIRA LTDA....................................................
Vigência:  Segundo Termo de Aditamento, firmado em 18/07/2011. Altera-se na “Cláusula Primeira –
Das Partes” do contrato original, a razão social do contratado.

CARTA CONVITE:

00014/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SEGURANÇA  E
MEDICINA  DO  TRABALHO,  COM  O  OBJETIVO  DE  ATENDER  EXIGÊNCIAS  DA
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA VIGENTE, nos termos do art. 57 e art. 61,
parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ENGEMEL – ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 06/07/2011, de 03/08/2011 até 02/10/2011.

Montes Claros (MG), 04 de agosto de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento